
R-

ПРАВИТЕЛЬСТБО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09'.JZC>JZO
г. Киров

О внесении изменений в постановление 
Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/240

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области 

от 06.06.2011 № 107/240 «О премиях для поддержки талантливой молодежи 

Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации государственной программы Кировской области 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 

Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении
государственной программы Кировской области «Развитие образования», 

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить 12 ежегодных премий для поддержки талантливой 

молодежи Кировской области за счет средств областного бюджета в размере 

5 тыс. рублей каждая».
1.3. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Утвердить Порядок присуждения и выплаты премий 

для поддержки талантливой молодежи Кировской области согласно 

приложению».
1.4. Утвердить Порядок присуждения и выплаты премий 

для поддержки талантливой молодежи Кировской области в новой редакции 

согласно приложению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней 

после его официального опубликования.

ъства 
Л. Чурин

ПРАВй^

РОВАШ



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства 
Кировской области 
(УпЛЮгЯоло №^S'-Л

ПОРЯДОК
присуждения и выплаты премий для поддержки 

талантливой молодежи Кировской области

1. Порядок присуждения и вьпшаты премий для поддержки 

талантливой молодежи Кировской области (далее - Порядок) определяет 

механизм присуждения и вьпшаты премий для поддержки талантливой 

молодежи Кировской области (далее - премии).
2. Право на получение премий имеют граждане Российской Федерации, 

проживаюпще на территории Кировской области, в возрасте от 14 до 25 лет 

включительно - победители и призеры региональных и межрегиональных 

конкурсных мероприятий (далее - конкурсные мероприятия), 
организаторами которых являются органы исполнительной власти Кировской 

области (далее - организаторы).
3. Конкурсные мероприятия проводятся по следующим номинациям:
«Социально значимая и общественная деятельность»;
«Научно-техническое творчество, учебно-исследовательская

деятельность»;
«Профессиональное мастерство»;
«Художественное творчество»;
«Любительский спорт».
4. Отбор конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются 

премии (далее - отбор), проводит министерство образования Кировской 

области. Министерство образования Кировской области (далее - 

министерство) создает конкурсную комиссию для проведения отбора



региональных и межрегиональных конкурсных мероприятий, по итогам 

которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи (далее - 

конкурсная комиссия). Конкурсная комиссия формирует перечень 

конкурсных мероприятий, который утверждается распоряжением 

министерства.

5. Кандидатов на присуждение премий вьщвигают организаторы из 

числа победителей и призеров конкурсных мероприятий.
6. В случае проведения конкурсных мероприятий в несколько этапов 

выдвижению на получение премий подлежат победители и призеры 

заключительного этапа.

7. Премия присуждается каждому кандидату однократно.
8. Организаторы после проведения конкурсных мероприятий в течение 

двух недель направляют в конкурсную комиссию на каждого кандидата на 

присуждение премии следуюпще документы:

копию положения (регламента) о проведении конкурсного 

мероприятия, победитель или призер которого выдвинут кандидатом на 

присуждение премии, заверенную организаторами в установленном порядке;
копию приказа (решения) организатора об итогах конкурсного 

мероприятия;

копию протокола жюри (судейской коллегии), заверенную
организаторами;

копию документа, удостоверяющего личность кандидата
на присуждение премии;

справку с места учебы или работы (при наличии);
заявление кандидата с указанием личного счета, открытого в кредитной 

организации, наименования, адреса и реквизитов кредитной организации по 

форме, утвержденной министерством;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской 

Федерации;



документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
согласие на обработку персональных данных.
9. На основании представленных организаторами документов, 

указанных в пункте 8 настоящего Порядка, конкурсная комиссия предлагает 

министерству кандидатуры для включения в список кандидатов на 

присуждение премий. Министерство формирует список кандидатов на 

присуждение премий (далее - список) с учетом предложений конкурсной 

комиссии.
10. В случае отсутствия оснований для отказа во включении в список 

кандидат включается в список, о чем секретарь конкурсной комиссии 

письменно уведомляет организатора любым доступным способом (почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении, по электронной почте в 

формате pdf) в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего 

решения председателем конкурсной комиссии.
11. Основаниями для принятия решения об отказе во включении в 

список являются:
несоответствие кандидата на присуждение премии требованиям, 

указанным в пункте 2 настоящего Порядка;
представление не в полном объеме документов, указанных в 

пункте 8 настоящего Порядка.
12. В случае принятия решения об отказе во включении в список 

секретарь конкурсной комиссии направляет организатору любым доступным 

способом (почтовым отправлением с уведомлением о вручении, по 

электронной почте в формате pdf) письменное уведомление с указанием 

причин отказа в течение трех рабочих дней с момента принятия 

соответствующего решения председателем конкурсной комиссии.
13. Организаторы вправе направить документы повторно в 

соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка после устранения 

недостатков, послуживших основанием для принятия решения об отказе во



включении в список.

14. Список лиц, которым присуждаются премии, утверждается 

распоряжением Правительства Кировской области.
15. Лицам, которым присуждены премии, вручается Диплом 

Правительства Кировской области и перечисляются денежные средства 

на их личные счета, от1фытые в кредитных организациях, за счет 

ассигнований, предусмотренных министерству в областном бюджете, в 

течение 30 дней после официального опубликования распоряжения 

Правительства Кировской области.


